
Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001688344

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2025-0001688344

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Tributaria de Andalucía

NIF: Q4100778B

Dirección web: www.juntadeandalucia.es/agenciatributariadeandalucia
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Administración Pública
Dirección: C/Adolfo Rodríguez Jurado, 1	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA EN

SEDES ATRIAN
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2025 0000448909
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2T7SCL5I5D2EFRDTLMSWNVITOJNYLYSRE4INNBW6ZFWV
Y6CWBH3FOB5OFG6S5LKG7Y2DULOEH7DKYA

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
39100000-3 - Mobiliario
39130000-2 - Muebles de oficina

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA
CON DESTINO A LAS SEDES DE LA AGENCIA TRIBUTARIA DE
ANDALUCÍA

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización:

Procedimiento: Abierto simplificado

D.G. de Contratación 03/07/2025 14:30:04 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYThlZmQzN2MyNjcyODZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001688344

Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	68.590,06 €
Importe de licitación (sin IVA): 56.686,00 €
Valor estimado: 136.046,40 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 18/07/2025 14:00
Lugar:
Agencia Tributaria de Andalucía
C/ Adolfo Rodríguez Jurado
41071 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Servicio Económico Financiero
Teléfono: 955405908
Email: ecofin.atrian@juntadeandalucia.es
Web: https://www.ceh.junta-

andalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/pdc_sirec/perfiles-
licitaciones/detalle-perfil.jsf?per

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 21/07/2025 09:00
Lugar de presentación:

D.G. de Contratación 03/07/2025 14:30:04 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYThlZmQzN2MyNjcyODZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001688344

Plataforma de Contratación Electrónica SiREC
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/licitacion-electronica.html

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Plataforma de Contratación
Electrónica SiREC

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP adaptado a informe.PDF
(SHA-256: b7592ac33308075e4c86eba8b39fa4f64945e31307a5a7bc7f088837b4f8289d)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwxuk4uK99h6nVSX1y1jZ34J0Eb.pdf
(SHA-256: cd468d7d5b44a0ae71fec29d4ba6386b7ed330f588a8116554328d0cbb9cf622)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: No

	 

D.G. de Contratación 03/07/2025 14:30:04 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYThlZmQzN2MyNjcyODZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


